
Fakulta výtvarných umění Vysokého učení technického v Brně 
akademický rok 2013/2014 

Vysokoškolská kvalifikační práce (ateliérová práce)  
posudek vedoucího  

 
 
Jméno a příjmení:  Petra Buzková 
 
Název práce:  Čtení 
 
Posudek: 
 
Petra se zabývá sama sebou a maluje obrazy. Petra ráda čte a vybírá si knihy,  
které se zabývají introspekcí a melancholií. Někdy si málo uvědomuje, že kromě 
toho, že je introvert, ráda se výrazně barevně obléká a často maluje v ateliéru ty 
nejrozměrnější obrazy. Její osobnost tak kromě výrazných introvertních rysů 
obsahuje i některé rysy extrovertní povahy. Zdá se, že je to pro ni šťastná osobnostní 
shoda. Vnitřní pnutí mezi těmito povahovými rysy je pravděpodobně pro autorku 
silným tvůrčím zdrojem, na který se může spolehnout. A to je vlastně všechno a 
možná by to mohlo stačit. Zvolené téma se totiž ukázalo být nedůležitým, některé 
obrazy jsou ovšem velmi zdařilé a je zajímavé se na ně dívat. Petra je malířka. 
 
 
 
 
 
 
 
Návrh hodnocení:   B 
Vypracoval:    Petr Kvíčala 
Datum:       10. května 2014     
Podpis: 


